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RREO -ANEXO 4 (LRF, art. 53, inciso IQ 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DEMONSTRATIVOS DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS 

DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS 
PERIODO: Janeiro a Outubro 2022/BIMESTRE Setembro -Outubro 

A SOARES & A B SANTOS SOUSA LIDA 
2l.505.535/0001-94 

CONTADOR CRC-Pl 00444/0-7 
Nota: Durante o exercício, somente as despesas liquidadas são considerndas executadas. No encem1mento do exeiticio, as despesas não liquidadas inscritas em restos a pagar processados são também consideradas executadas. 
Dessa forma, para maior transparência, as despesas executadas estão segregadas em: 
. a) Despesas liquidadas, consideradas aquelas em que houve a entrega do material ou serviço, nos termos do art. 63 da Lei 4.320/64; 
. b) Despesas empenhadas mas não liquidadas, inscritas em Restos a Pagar processados, considerndas liquidadas no encem1mento do exe1ticio, por íon;a do art.35, inciso Ilda Lei 4.320/64. 

FONTE: SCP! -Contabilidade [9.25.25.885), PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO 

RREO - ANEXO 6 (LRF, art 53, inciso ID) 

ld:OCCSSODB2420513C 
PREF. MUN. DE SÃO RAIMUNDO NONATO 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL 

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 
PERIODO: Janeiro a Outubro 2022/BIMESTRE Setembro - Outubro 

PREVISÃO 
A1UAIJZADA 

RECl!ITAS REAUZADAS (a) 

RECEITAS CORREITTES (Q 
Impostos, Taxas e Contnbuições de Melhoria 

IPTU 
ISS 
ITBI 
IRRF 
Outros hnpos1os, Taxas e Contribuições de Melhoria 

Contribuições 
Receita Patrimonial 
Aplicações Financeiras (II) 
Outras Receitas Patrimoniais 

Transferências Correntes 
Cota Parte do FPM 
Cota Parte do ICMS 
Cota Parte do IPVA 
Cota Parte do ITR 
Transfeiincias da LC 87/1996 
Transfe~ncias da LC 61/1989 
Transferencias do FUNDES 
Outras Transferfncias Correntes 

Demais Receitas Correntes 
OutrasRcceitasFinancciras(III) 
Receitas Conen1es Restanles 

RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (IV)= 1 - II - Ili 
RECEITAS DE CAPITAL (V) 
Operações de Crédilo (VI) 
Amortização de Empréstimos (VU) 
Alienação de Bens 
Receitas de Alienação de Investimentos Tett1)0rários (Vlll) 
Receitas de Alienação de Investimentos Pennancntes {IX) 
Outras Alienações de Bens 

Transferências de Capital 
Con~nios 
Outras Transferincias de Capital 

Outras Receitas de Capital 
Outras Receitas de Capital Não Primârias (X) 
Outras Receitas de Capital Primárias 

RECEITAS PRIMÁRIAS OE CAPITAL(Xl)={V-VI-VII-VJII-IX-X) 

RECEITA PRIMÁRIA TOTAL(XII)={IV+Xü 

Rl!Cl!ITAS PRIMÁIIIAS 

FONTE: SCPI - Contabilidade [9.25.25.885], PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO 

85.852.02 1,11 
5.283.155,94 

832.733,42 
2.163.155,02 

4-0S.300,00 
1.006.582,50 

87S.38S,00 
1.403.795,38 

397.782,00 
221.933,25 
175.848,75 

n.619.034,04 
24.148.697,67 
7.5S6.976,00 
1.067 .220,00 

9.702.00 
18.191,25 
4.851,00 

22.102.885,16 
22.710.510,96 

1.148.253,75 
0,00 

1.148.253,75 
85.630.087,86 
13.024.752,05 

0,00 
0,00 

º·ºº º·ºº 0,00 
0,00 

13.024.752,05 
11.240.009,55 

1.784.742,50 
0,00 
0,00 
0,00 

13.024.752,05 

98.654.839,91 

Jm • Out/l022 
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RS 1 

RS I 

103.216.078,26 
7.031.888,30 
1.108.604,54 
3.612.473,06 

221.972,46 
1.620.702,13 

468.136,11 
284.408,18 

1.959.380,80 
1.958.965,68 

415,12 
92.933.127,17 
21.720.190,37 
7.481.177,2S 
1.965.601,00 

697.98 
0,00 

2.078,99 
34.956.979,21 
26.806.402,37 

1.007.273,81 
o.oo 

1.007.273,8 1 
101.257.112,58 

2.099.n l ,08 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

2.099.n l,08 
2.099.n1,08 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

2.099.771,08 

103.356.883,66 
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RREO - ANEXO 6 (LRF, art 53, inciso Ili) 

DESPESAS CORREITTES (XIII) 
Pessoal e Encargos Sociais 
Juros e Encargos da Divida (XIV) 
Outras Despesas Correntes 

DESPESAS PRIMÁRIAS 

DESPESAS PRIMÁRIAS CORREITTES (XV)• (XIII-XIV) 
DESPESAS DE CAPITAL (XVQ 
Investimentos 
Inversões Financeiras 
Concessão de E01>réstimos e Financiamentos (XVII) 
Aquisição de Título de Capital já lntegralizado(XVIU) 
Aquisição de Título de Crédito(XIX) 
Demais Inversões Financeiras 

Amortização da Divida (XX) 
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XXQa{XVI-XVIl-XVIIl-XIX-XX) 
RESERVA DE CONTINGtNCJA (XXll) 

DESPESA PRIMÁRÍA TOTAL (XXIIQ-(XV+XXl+XXIQ 

PREF. MUN. DE SÃO RAIMUNDO NONATO 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL 

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 
PERIODO: Janeiro a Outubro 2022/BIMESTRE Setembro - Outubro 

DOTAÇÃO lll!SPl!SAS Dl!SPl!SAS 
AnJAIJZADA l!MPl!NHADAS UQUIDADAS 

104.961.732,69 96.386.683,85 93.097.200,44 
53.797.361,18 49.78 1.630,63 49.749.220,39 

2.425,50 0,00 0,00 
51.161.946,01 46.605.053,22 43.347.980,05 

104.959.307,19 96.386.683,85 93.097.200,44 
11.989.014,34 9.789.858~9 8.279.272,68 
11.731.385,29 9.532.496,46 8.021.910,75 

267,12 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 

267,12 0,00 0,00 
257.361,93 257.361,93 257.361 ,93 

11.731.652,41 9.532.496,46 8.021.910,75 
902.112,50 0,00 0,00 

117.593.072,10 105.919.180,31 101.119.lll,19 
RESULTADO PRIMÁRIO -Acima da Linha (XXIV) • (Xlla- (XXJila + XX!llb + XXIllc)) 

IMl!TA FISCAL PARA o RESULTADO PRIMÁRIO 

Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercício de referência 

JUROS NOMINAIS 

Dl!SPl!SAS 
PAGAS(a) 

91.661.716,59 
48.380.616,74 

0,00 
43.281.099,85 
91.661.716,59 
8.050. 131,91 
7.792.769,98 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

257.361 ,93 
7.792.769,98 

0,00 
99.454.486,57 

Jm a Out/l022 

VALOR INCORRIDO 

JUROS, ENCARGOS E VARIAÇÕES MONETÁRIAS ATIVOS (XXV) 

JUROS, ENCARGOS E VARIAÇÕES MONETÁRIAS PASSIVOS (XXVI) 

RESULTADO NOMINAL - Acima da Unha(XXVIQ • XXIV + (XXV-XXVI) 

IMl!TA FISCAL PARA o RESULTADO NOMINAL 
Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LD0 para o exercício de referência 

FONTE: SCPI - Contabilidade (9.25.25.885], PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONA TO 

RREO - ANEXO 6 (LRF, an 53, inciso IU) 

PREF. MUN. DE SÃO RAIMUNDO NONATO 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL 

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 
PERIODO: Janeiro a Outubro 2022/BIMESTRE Setembro - Outubro 

1 CÁLCULO DO RESULTADO NOMINAL 

DlVÍDA CONSOLIDADA (XXVIIJ) 
DEDUÇÕES (XXIX) 

ABAIXO DA LINHA 

Em3l/lle,l202I (1) 

Disponibilidade de Caixa 
Disponibilidade de Caixa Bruta 
( -)Restos a Pagar Processados (XXX) 

(-) Depósitos Restitui~is e Valores Vinculados 
Demais Haveres Financeiros 

DIVIDA CONSOLIDADA LlQUIDA (XXXI) • (XXVIII - XXIX) 

RESULTADO NOMINAL - Abaixo da Linha (XXXII) • (XXXla - XXXlb) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

2.172.153,19 
0,00 
0,00 
0,00 

SAIDO 

AJUSTE METOOOLÔOICO Jan • Oul/2022 

VARIAÇÃO DO SALDO RPP • (XXXIII) • (XXXa - XXXb) 
RECEITA DE ALIENAÇÃO DE INVESTIMENTOS PERMANENTESS (IX) 
PASSIVOS RECONHECIDOS NA OC (XXXIV) 
VARIAÇÃO CAMBIAL (XXXV) 
PAGAMENTO DE PRECATÓRIOS lNIBGRANTES DA DC (XXXVI) 
AJUSTES RElATIVOS AO RPPS (XXXVU) 
OUTROS AJUSTES (XXXVIII) 

RESULTADO NOMINAL AJUSTADO· Abaixo da Linha (XXXIX) = (XXX:11- XXXIII - IX + XXXIV + XXXV • XXXVI + XXXVII + XXXVIII) 

RESULTADO PRIMÁRIO • Abaixo da Linha (XL) • XXXIX - (XXV • XXVI) 

RESTOS A PAOAll 

l'll0CllSSAD0S 
PAOOS(I,) 

1.103.246,84 
1.089.544,41 

0,00 
13.702,43 

1.103.246,84 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

1.103.246,84 

Page2of3 

RS 1 

RESTOU.PAGAR 
NÃO PllOCBSSAOOS 

UQIJIDADOS PAOOS(c) 

664.711,34 664.711 ,34 
0,00 0,00 
0,00 0,00 

664.711,34 664.711 ,34 
664.711,34 664.711~4 
660.006,03 660.006,03 
660.006,03 660.006,03 

0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 

660.006,03 660.006,03 
0,00 0,00 

1.324.7 17~7 1.324.717~7 

1.474.432,88 

VALOR CORRBN11! 1 
0,00 

0,00 
0,00 

1.474.432,88 

VALOR CORRBN11! 1 

Page3 of3 

RI 1 

0,00 

Jana0ut/2022(b) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

1.068.906,35 
11.879.783,19 

0,00 
0,00 

0,00 

1.103.246,84 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

-1. 103.246,84 

-1.103.246,84 

INFORMAÇÕES ADICIONAIS PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA 

SAU>O DE EXERciCIOS ANTERIORES 
Recursos Arrecadados em Exerclcios Antcriorc5 - RPPS 
Superávit Financeiro Utilizado para Abertw'll e Reabertura de Créditos Adicionais 

RESERVA ORÇAMENTÁRIA DO RPPS 

CARMELITA OE CASTRO SILVA 
342.329.073-00 

PREFEITA MUNICIPAL 

KASSIO ROCHA PIO MENDES 
056.487.658-51 
TESOUREIRO 

FONTE: SCP! - Contabilidade [9.25.25.885], PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO 

ROSILENE CAV ALCANTE SOARES 
738.909.873-20 

CONTROLADORA 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

A SOARES & A 8 SANTOS SOUSA LTDA 

21.505.535/0001-94 

CONTADOR CRC-PI 00444/0-7 
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